R E Q U E R I M E N T O  Nº.  787

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/9/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que as administrações dos Cemitérios “Portal das Cruzes” e “Jardim” precisam oferecer melhores condições de trabalho para seus funcionários, como uniformes para identificação, botas, luvas, enfim, material necessário para aprimorar o desempenho no trabalho diário;

CONSIDERANDO que além do material pessoal é necessário um toldo para cada cemitério, para cobertura em dias de falecimentos com muito sol ou chuva,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de destinar toldos móveis, uniformização e equipamentos  necessários aos funcionários dos Cemitérios “Portal das Cruzes” e “Jardim”, a fim de oferecer melhores condições de trabalho aos funcionários, permitindo que estes desempenhem suas atividades com maior dignidade e respeito, tanto para os próprios funcionários, como para as famílias enlutadas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de setembro de 2006.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT